ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 577/19 LM, DE 20 DE MARÇO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo realizar a limpeza e manutenção na parte externa em volta do

cemitério Cruz das Almas.

                        Câmara Municipal de Formosa,  20 de Março de

2019.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

 Recebemos as solicitações das moradores no bairro Nova Formosa  devido o fato

da necessidade de limpeza, corte de mato e retirada de entulhos. Se não bastasse, as referidas

áreas servem de esconderijo para animais peçonhentos,tais como cobra,escorpiões e roedores.

Ressaltamos ainda que no período de chuvas aumentam os riscos de focos da dengue,

Sendo assim deixo aqui o meu pedido de uma atenção especial para esse referido local.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2019-02-14T17:33:03-0200